
 

 

 
 

仙台市の開花宣言から少し遅れ，校庭の桜も花開き，陽気に満ちた春となりました。 

お子さんの御進級・御入学を心からお喜び申し上げます。本日１５９名の新１年生を迎え，児童数９２７名，

３３学級でのスタートです。1６ 名の新しい職員と対面し，新しい教室に入った子供たちは，新年度への期待を

大きく膨らませていました。 

学校教育目標「強い体と優しい心を持ち，知恵を生かし，自らの夢（なりたい自分）をかなえる子どもの育成」 

の具現化に向けて，様々な教育活動に取り組み，子供たちが安心して学ぶことができる学校づくりに全力を尽く

してまいります。 

 保護者の皆様，地域の皆様におかれましては，今年度も本校の教育活動に対して御理解を賜り，目標実現に向

かって努力する子供たちの姿を温かく見守っていただくとともに，お力添えを賜りますようお願いいたします。        

 

 

                       

 

校  長   
３年  

3  指導補助員  

教  頭  4[主任]  指導補助員  

教  頭  

４年  

[主任]  看護師  

主幹教諭（教務）  １  給食パート  

副 教 務  ２  給食パート  

事 務 長  ３  給食パート  

主   事  ４  給食パート  

養護教諭  ５  給食パート  

養護教諭  

５年  

[主任]  給食パート  

栄養教諭  １  給食パート  

児童支援  ２  給食パート  

あす 

なろ  

1  ３  給食パート  

２[主任]  ４  給食代替パート  

３  ５  図書事務  

４  

６年 

[主任]  図書事務  

1 年  

１  １  スクールカウンセラー   

２[主任]  ２  さわやか相談員  

３  ３  外国語指導助手  

４  ４  外国語指導助手  

５  5  育児休業  

２年 

１  拠点校指導教員  育児休業  

２[主任]  主任（用務）  育児休業  

３  嘱託職員（用務）  育児休業  

４  総主（給食）  育児休業  

５  主任（給食）  
 

３年 
１  非常勤講師  

2  非常勤講師   

                                          

                   

 
 

2024(R６)年度   
学校便り No.１ 

2024 年４月８日 
児 童 数 ９２７人 
仙台市立榴岡小学校 

【学校教育目標】「強い体と優しい心を持ち，知恵を生かし，自らの夢（なりたい自分）をかなえる子どもの育成」 

【協働型学校評価の重点目標】「子どもが自らの夢（なりたい自分）をかなえる力を三者協働で育む」 

令和６年度 

 
今年度の職員構成です。榴岡小の子供たちのために一生懸命頑張ります。 

☆印は新しいメンバーです。どうぞよろしくお願いいたします。 

 



 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

★ 欠席・遅刻の連絡は，８時１５分までにしていただきますよう御協力願います。 

★ 校庭東門付近での車の駐停車は，歩行者の妨げになります。登下校時の児童の安全確保のためにも

駐停車なさらないよう御協力をお願いいたします。 

４/ ８ 月 

着任披露式 始業式 入学式 

２～６年４校時限 １年３校時限 

 

/２２ 月  

/２３ 火 ５，６年内科検診 13:30 

/９ 火 
 /２４ 水 １年生を迎える会 

/１０ 水 給食開始 ６年発育測定，視力検査 

委員会活動① 
/２５ 木 

5,6 年歯科検診 9:00 全校５校時限 

授業参観・懇談会・父母教師会総会 

/１１ 木 ５年発育測定，視力検査 /２６ 金 尿検１次 

/１２ 金 防犯子どもを守ろうデー 

仙台市標準学力検査 
/２９ 祝 

昭和の日 

 

/１５ 月 
避難訓練（地震対応） 

４年発育測定，視力検査  
/３０ 火 

防犯訓練 尿検予備日 ５年聴力検

査 

/１６ 火 
３年発育測定，視力検査  

１年交通教室（仮） 
  

 

/１７ 水 
２年発育測定，視力検査  

代表委員会① 

   

/１８ 木 全国学力・学習状況調査①（国算） 

１年発育測定 

   

/１９ 金 全国学力・学習状況調査②（生活習慣等に関す

る調査） あすなろ発育測定 

   

☆☆☆ ありがとうございました ! ☆☆☆ 
  今年度も，交通安全協会様から「黄色いランドセルカバー」 

をいただきました。本日の入学式において，新入学の児童に 

渡しました。本当にありがとうございました。 

  ＜交通安全協会の皆様＞  

 

【４月の行事予定】    ＊校外学習など，各学年の行事等の詳しいお知らせは，各学年便り等で御確認ください。 

「電話応答メッセージ対応」 について 

下記の時間帯において応答メッセージが流れますので御了承ください。 

■電話応対メッセージ対応時間（学校につながらない時間）   

○授業日         午後６時００分から翌日午前７時１５分まで 

○春･夏･秋･冬季休業日  午後４時５０分から翌日午前８時１５分まで 

 ○土日祝日･学校閉庁日  終日 

※ 本校への連絡につきましては，可能な限り，上記以外の時間帯にいただ 

きますようにお願いいたします。 

※ 児童生徒の生命や安全に関わる重大事態等，真に緊急を要する場合には， 

警察，消防・救急，最寄りの医療機関等に御連絡いただきますようお願い 

いたします。 

朝の欠席連絡は，原則学びポ

ケットでお願いいたします。 

1 年生については，学びポケ

ット利用開始まで，連絡帳や電

話で御連絡ください。 

５月の主な行事予定 

○ １・２･８･９日 居住地確認 

○  ８日 委員会活動 

○ １０日 防犯子どもを守ろうデー 

○ １３日 代表委員会 全校５校時限 

○ １５日 クラブ活動 

○ ２５日 運動会 

○ ２９日 全校4校時限 


